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Fra Lokalområdet

Næste nummer udkommer omkring 1. december, og deadline er som sædvanlig ca. 10 dage før udgivelsesdatoerne, som er i 
starten af marts, juni, september og  december.
Vi glæder os Ɵ l at modtage jeres indlæg på birte@holstandersen.dk. Benyt venligst alƟ d e-mail.
Har I gode ideer Ɵ l indhold, så skriv eller ring endelig!
        Venlig hilsen

Lis Andersen (51 82 83 07), Merete Brinkmann Nielsen (26 73 40 58), Iben Bundgaard (30 36 33 23), 
Dorte Egebak (61 60 05 61) og Birte Holst Andersen (20 98 80 07)

Fra RedakƟ onsudvalget
STAFETTEN er i deƩ e nummer gået videre Ɵ l Birgit Olesen, Ste-
num. Byens barn er denne gang Frederik Konradsen. Selvfølge-
lig bringer vi fortsat gerne INDLÆG og GODE HISTORIER - både 
fra foreninger og fra private. Så skriv endelig Ɵ l os! - Og det er 
der mange, der har sendt ind Ɵ l deƩ e nummer.
Husk, at I privatpersoner kan få mindre private annoncer med 
- GANSKE GRATIS! (f.eks. invitaƟ oner, privat loppemarked osv.)
”Ved Stenen” er på  Facebook. Her kan der udveksles nyt imel-
lem udgivelserne. RigƟ g god læselyst!

Velkomst-gruppen
I forbindelse med visionsmødet er der nedsat en gruppe, der 
skal tage sig af sociale tiltag i lokalområdet.
Gruppen vil fremover tage sig bl.a. af velkomstkurve - under 
ledelse af Merete, der har stået for dette i mange år.
Og skulle nogle af jer have ideer til sociale tiltag, så hører vi 
gerne fra jer.

Venlig hilsen fra ”Velkomst-Gruppen”
Merete Brinkmann - Dorte Egebak - Tina Raunsmed  og 

Mette Nørgaard

Indholdsfortegnelse
  
                         Side

Borgermøde, vindmøller   8
 Byens børn 20
Byfest    4
Byggegrunde 17
Børnehaven 12
Dagplejerne 19
Danseaften 13
De4Kirker 30
Fælleskontingent   2
E-sport  26
Fodbold Senior 10
Fodbold Ungdom 11
Fodboldbander 11
Formanden har ordet 25
Forsamlingshuset 35
Grønhøj – weekendtur   5
Gymnastik   6
Håndbold   9
Jerncontainer 13
Julefrokost   4
Julegaveværksted   8
Klubhus – pasning   2
Klubtøj - TSI   7
Krudtuglerne 13
Lokalhistorisk Arkiv 26
OK - støt TSI 16
Pigeaften   3
Sankt Hans - båltale 15
Skaterbane – indvielse   7
Skituren 11
Skovhytten   8
Stadion  10
Stafetten 23
Svømning 13
Tolstrup-Stenum Friskole 12
Tolstrup-St. Friskole, 0. klasse 14
Velkommen, babyer 15
Velkommen, tilflyttere 33
Vesterkirken 27
Volleyball 10

Køb en annonce i Ved Stenen og reklame-
plads på Stenum-Hallens infoskærm

4 numre pr. år
1/1 side: kr. 2.500,-
1/2 side: kr. 1.400,-
1/4 side: kr. 800,00

Tilbud: for kun 500,00 kr. ekstra får du reklameplads på 
infoskærmen i Stenum-Hallen. Vi hjælper gerne med 

opsætning - kontakt redaktionen

TSI fælleskonƟ ngent 
 
Vi har i TSI kun et konƟ ngent for vores medlemmer mellem 
0 og 15 år.
Som noget forholdsvist nyt gælder perioden i 12 måneder 
fra betalingsdatoen. Så for kun 650 kr. kan børnene deltage 
i alle akƟ viteter i alle TSI’s afdelinger i 12 måneder fra den 
dato, hvor betalingen sker.
Betaling af fælleskonƟ ngent foregår via Conventus. 
Se www.tsi-stenum.dk.

Hjælp - Hjælp – Hjælp
Vi er i perioder presset med klubhuspasning, og vi håber, at 
der er nogle, der over sæsonen vil være klar til at give en hånd 
med i klubhuskiosken. Det kommer måske til at blive to til fire 
gange igennem sæsonen, nogle gange i weekenden og nogle 
gange på hverdagsaftener.
Og I kan glæde jer til at skulle arbejde i det nye og moderne 
køkken her fra sommeren 2023.
Der vil hænge en seddel på opslagstavlen i klubhuset, hvor 
man kan skrive sig på, gerne med telefonnummer eller mail.
Eller ring til:-
Klaus  - 2340 5544
Camilla  - 2344 7514   Klubhusudvalget
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Lokalområdet

Velkommen til Stenum 

Vi håber at se mange til indvielsen af 
skaterbanen i Stenum søndag den 10. 
september. 
Allerede fra kl. 11.00 vil der være en 
ungdomsfodboldkamp på stadion, hvor 
der er mulighed for at beundre den nye 
tribune og det store arbejde med op-
sætning af bandereklamer. Altsammen 
udført af frivillige, der har ydet en kæm-
pe indsats.

Og vi er glade for, at borgmester Mi-
chael Klitgaard har sagt ja til at komme 
til Stenum og foretage den officielle 
indvielse.

Alle er meget velkommen. Husk hjelm 
og andet sikkerhedsudstyr, hvis I skal 
prøve banen.

Venlig hilsen
Tolstrup-Stenum Sognecenter
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Lokalområdet

SKOVHYTTEN

Sidst vi skrev om skovhytten, fortalte vi om, at vi havde 
planlagt en arbejdsdag d. 9. juni.
Folk mødte trofast op, og der blev virkelig bestilt meget. 
Leif fik gravet ud. Mads Thirup kørte jord fra, og senere 
fyldte Bo Sand hullet op igen med sand. Der blev gravet 
sokkel og senere støbt og gjort forberedelse til kloak.
Ny arbejdsdag er aftalt til lørdag d. 26. august, hvor vi 
stiler efter at få pudset sokkel, lavet kloakker, indføring 
af vand, el og internet. Derefter skal sandet jævnes, vi-
breres og gøres klar med flamingo og rionet, så vi senere 
kan få støbt gulv.
Senere igen kan vi så begynde at rejse elementerne. Så 
der er nok at lave foreløbigt.

På vegne af skovudvalget
Kaj
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Herre Senior

Hej Drenge
Hermed lidt info om den kommende håndboldsæson. Vi starter træning i uge 35, og 
planen er træning:
mandage 20.00-21.30
torsdage 20.30-22.00
Men regn med, at det kan svinge mellem mandag og tirsdag de første uger. Torsdag er 
fast fra start
Vi vil opfordre til, at alle køber deres egen bold. I vil på TSI Stenums hjemmeside finde 
et link, så I kan gå direkte til bestillingssiden hos Lima Sport.
Via TSI får I en fordelagtig pris  på bolden, og når det er jeres egen, sørger I nemlig selv 
for, at den er ren og lækker.
Her kan i se et foto af trænerteamet, og vi får vel noget håndboldtøj til sæsonen. 
Vi er begge håndboldinvalider, men har sagt ja til træne jer. 
Jeppe Klæstrup er flyttet til byen og har nærmest adresse lige bag stadion.
Jeppe er vokset op i ØB og har spillet ungdomshåndbold i ØB, Sæby og BI. Seniorbold 
har været i ØB, og han har været med til oprykning fra serie 3 til Jyllandsserien.
Håndboldskoene er nu parkeret pga. en korsbåndskade,  og det kommer så TSI Stenum 

til gode.
Det lange rør ved siden af Jeppe  er anden halvdel af trænerduoen. Jeg har trænet flere af jer som ungdomsspillere og glæder 
mig til at træne jer igen. Sidst jeg selv spillede, var i Stenum, men jeg har tidligere spillet i Thise, Vrensted, ØB og BI. 
Vi vil gøre vores til, at det bliver sjovt og også lidt seriøst at spille i klubben.
Største fokus er stadig det sociale, og at det skal være sjovt. Men forvent, at der bliver skruet lidt op for intensiteten.
Bemærk, at vi har arbejdstøj på, og tag det som et signal på vores tilgang til projektet.

De bedste håndboldhilsner 
Jeppe og Bjarne

Sakset fra Facebook

Tolstrup-Stenum Idrætsforening
Håndbold

Vi er nu klar til at gå i gang med en ny sæson, efter at vi mandag den 21. august havde besøg af Håndboldkaravanen fra Dansk-
Håndbold. 
Her i august 2023 har Dansk Håndbold Forbund skiftet navn til DanskHåndbold, og det vi før kendte som JHF (Jysk Håndbold 
Forbund), har også skiftet navn. Vi hører til DanskHåndbold Nord (nordlige Jylland), og derudover er der 3 andre regioner: Midt 
(Midtjylland), Syd (Sydjylland og Fyn) og Øst (Sjælland og øerne).
Men håndboldturneringen og afviklingen af kampene forbliver, som vi kender det. Turneringsstart er i begyndelsen af oktober, så 
derfor er vi klar til træning her i uge 36. Har I endnu ikke fået tilmeldt jeres barn til håndboldsæsonen 2023-24, kan det nås end-
nu. Send en SMS til Birte Holst på 20 98 80 07.
Efter tilmelding vil I blive kontaktet af trænerne vedrørende opstart.
De fleste af vores trænere skal på et opstartskursus her i september i Sindal, så spillerne kan glæde sig til at møde vore dygtige 
trænere!
Træningstiderne er som følger (her i starten kan der være ændringer især pga. den igangværende fodboldsæson, men vi forsøger 
at få aftale med fodboldtrænerne)

U5-U6-U7-U8  Torsdag, kl. 15.30 - 16.30  Ina Jørgensen, Maiken Thirup Dahl, Hanne Kjelgaard, Esther Damsgaard - 
  ”Minihåndbold”
U9 Piger  Onsdag, kl. 16.30 - 17.30  Simon Jørgensen og Lasse Holmgaard
U9 Drenge Tirsdag, kl. 15.00 – 16.00 Laura Lykke, Ida Christensen og Monica Fiorentino
U11/U13 Piger Torsdag, kl. 16.30 – 17.30 Lise Riis og Jeanette Maints
U11 Drenge Tirsdag, kl. 16.00 – 17.30  Merete Hyldgaard
U13 Drenge  Onsdag, kl. 17.30 - 19.00  Sten Kopp-Sørensen og Torben Carton-Sørensen (foreløbig)
U15 Drenge  Tirsdag, kl. 17.30 – 19.00 Torben Carton-Sørensen, Dorthe Helledie og Laila Nielsen

Senior Herrer Mandag, kl. 19.30 – 21.00 
  Torsdag, kl. 20.30 – 22.00 Bjarne Bonnerup og Jeppe Klæstrup Andersen
Senior Damer Torsdag, kl. 19.00 – 20.15 Rikke Thomasberg

Ved spørgsmål er I velkommen til at kontakte undertegnede på tel. 20 96 53 42.

Vel mødt til en ny og spændende sæson. Og der er plads til mange flere - også seniorspillere!

Rikke Thomasberg
Formand
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Tolstrup-Stenum Idrætsforening

Fodbold Senior
Kære Stenum & omegn. 
Først og fremmest tusind tak for interessen og støtten til stadionprojektet. Der er i skrivende stund involveret 39 forskellige 
sponsorer og 3 Fonde i projektet. Tak til dem og jer for støtte og opbakning. 
Status på rækværket er der er sat 3 ud af 4 siders rækværk op. 
Der kommer en større belægningsopgave, hvor skal der lægges fliser langs rækværket. Skulle der i den forbindelse være nogle 
som vil hjælpe med arbejdet, så tøv ikke med at tage kontakt.  Alle hænder kan bruges til at komme i mål. 
Tribunearbejdet er for nuværende kommet i den sidste fase. Der skal laves en trappe, monteres sikkerhedsrækværk for til sidst 
at lukke med beklædning. 
Til september leveres 35 sæder til tribunen, så man også kan sidde behageligt med en god udsigt over banen. 
Den sidste del på baglinjen forventes at være sat op i løbet af august måned. 
Det betyder også, at nogle af de bedste pladser til reklamer bliver klar, så skulle din virksomhed havde en af de bedste placerin-
ger, så byd endelig ind.  Prisen er fortsat kun 1600 kr. All inkl. og uden yderligere bindinger. 
Første skridt blev taget i marts 2022, og august 2023 er alt næsten realiseret. 
Inden vi går ud af 2023 forventer jeg, at vi er færdige, og jeg kan med stolthed i stemmen sige, at vi har et af Nordjyllands flotte-
ste seriestadions. 
Jeg vil gerne benytte muligheden for at sige tak til alle dem, som har langt ufatteligt mange mandetimer i projektet.  Uden jer var 
det her simpelthen ikke muligt og jeg er taknemmelig for jeres kæmpe indsats uge efter uge. 
Også kæmpe stor tak til alle de lokale både virksomheder og private, som har lånt os grej, materialer eller givet  vejledning. 
Uden jer var det heller ikke muligt. 

På vegne af Team  Rækværk & Tribune. 
Kim Brødsgaard Kristensen

Volleyball
Beachvolley sæsonen startede godt med nyt sand på banerne 
og fornuftigt fremmøde i juni måned, men efter den ”Danske 
Sommer” satte ind og med mange på sommerferie er det ikke 
blevet til meget spil i juli og august måned, så det har været en 
sæson noget under middel. 
Indendørs starter vi op tirsdag den 12. september, hvorefter vi 
træner/spiller hver tirsdag fra kl.19.00 – 21.00.
Træner vil også i år være René Von Dechau der med sin store 
erfaring laver en tilpasset træning i forhold til fremmødet – 
øvet som uøvet. 
Vi regner med stort set alle spillere fra sidste sæson møder 
op til den nye sæson, og med rygtet om et par nye spillere 

regner vi med vi fortsat kan have 2 (måske 3) hold med i 
DGI´s Mix-motionsturnering som forsat vil blive afholdt i Ste-
num-Hallen med 6 spilleaftener hen over sæsonen.

Og som altid - er der nogle der har lyst at prøve spillet og 
også blive en del af det sociale liv i afdelingen, er man vel-
kommen til at komme og prøve det af – er du evt. tilflytter til 
området må du gerne kontakte et af udvalgsmedlemmerne 
for yderligere info – se under Volleyball på listen med kon-
taktpersoner. 
  

TSI Volleyball
Jens Albrechtsen
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Lokalområdet / Tolstrup-Stenum IF

Fodboldbander

Kære alle. 
Et lille opråb herfra! 
Vi er meget stolte over projekt tribune og rækværk med flotte 
bander. 
Projektet er snart færdigt og det ville være naivt og tro at der 
ikke på et tidspunkt kom skader på det. Vi havde håbet på et 
godt spark med en fodbold. 
Men desværre så har de nye “stenum-skatere” brugt de løse 
bander til skaterbane. 
Vi står derfor i den kedelige situation, at der er bander for 
4000 kr. som skal laves på ny, men hvem skal betale ?!
Derfor appellerer jeg alle forældre om at tale med deres ska-
tere om, at det skal foregå på den nye bane.

Med venlig hilsen
TSI Herre senior Fodbold  

Herre-skituren

Vi skal selvfølgelig på ski igen denne vinter, det bliver på man-
ge måder som det plejer: vi tager afsted torsdag formiddag 
uge 2 og kommer hjem igen sent søndag aften. Vi sørger for 
færge, hytte, mad og liftkort; du sørger for ski og drikkevarer, 
og så skal der være nogen, der lægger bil til (mod betaling). 
MEN MEN MEN vi tager i år til RAULAND i stedet for Hovden 
(der er sket nytænkning i den ellers tvære bestyrelse).
Så MÆND OG BØRN (af alle køn): Sæt et stort kryds i uge 2- vi 
skal på tur!
Endelig plan og priser kommer på Facebook i september.

Bjarne og Søren

Ring endelig og få en snak om turen, hvis du er nysgerrig. 
Bjarne Bonnerup 21753672 Søren Ledet 23327875
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Tolstrup-Stenum Friskole og Børnehave

Stenum Børnehave
Så er vi i gang 
efter sommer-
ferien, og vi har 
helt officielt 
sagt farvel til 
de børn, der nu 
er startet i 0. 
kl. Nye børn er 
også kommet til 
i vores skønne 
flok, og vi er nu 
44 børn i børne-
haven - og flere 
kommer til de 

næste måneder.

Mens vi har holdt ferie, er der sket noget i børnehaven, vi 
har nemlig fået gang i vores byggeri, vi har fået en ny væg sat 
op mellem køkken og Leopardhulen samt ovenlysvinduer sat 
i - og i løbet af efteråret får vi ud-
bygget vores køkken. 
Legepladsen står også for tur, 
vi har afgivet et stykke af vores 
legeplads og fået et andet stykke 
i stedet - og det giver nogle flere 
og nye muligheder, som vi glæ-
der os til at få sat i værk. 
En anden ting der også er sket i 
sommerferien er, at Jonna d. 1. 
august kunne fejre 20-års jubilæ-
um – og er dermed den voksen, 
der har været længst tid i børne-
haven - stort tillykke med det. 

Friskolen
Vi er startet op igen efter en lang sommerferie. Vi havde en skøn første skoledag, hvor vi hilste på alle vores elever samt en helt 
masse forældre. Velkommen til alle, som sædvanligt et særligt velkommen til alle vores nye!
Der er sket meget nyt hen over sommeren. Vi har fået vores nye bus malet, og den er kommet i brug. Den er blevet rigtig flot, og 
vi er meget glade for resultatet. 
Og så har området fået en ny skaterbane, som vi har taget i brug. Vi er taknemmelige for at være et sted, hvor lokalområdet hele 
tiden udvikler sig. 
I forhold til undervisning har vi i vores udskoling taget hul på et nyt koncept, som hedder FOKUS-DØGN. Her havde vi fem lærere 
og eleverne med på en ”intro-tur” til det nye skoleår. Fokusområderne på denne tur var sammenhold og fællesskab. Eleverne 
var delt ind i grupper på tværs af klasserne og skulle løse en masse opgaver undervejs på en 18 km gåtur. Vi sluttede turen ved 
Vestevent, hvor vi lavede mad over bål, spillede bold, slog telte op osv., inden vi overnattede i de opslåede telte. Det var en frem-
ragende tur, og vi glæder os til at se udbyttet af det endnu stærkere sammenhold på tværs af klasserne. 
                                    I uge 36 tager 9. klasse til Berlin og 7. klasse tager til Bornholm med hver to lærere. 

Vi håber, de får nogle fantastiske oplevelser.
Der skal fra skolens side lyde en kæmpe tak til alle de forældre, som har hjulpet til 

ved sommervedligehold! Tak for, at I 
er med til at gøre vores skole helt fan-
tastisk. 
Vi vil selvfølgelig igen i år gøre vores 
absolut bedste for at give alle eleverne 
på TSF et skoleår fyldt med ”Faglighed 
& Fællesskab”

Mads Kjeller Larsen
Viceskoleleder
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Tolstrup-Stenum IF/Lokalområdet

KrudtUglerne

Så er vi klar igen efter sommerferien. 
Vi startede torsdag den 17. august kl. 9,00.
Siden sidste blad har vi haft besøg af børnehaven, det var den 25. 
maj. Det blev en fin dag med boldlege, sanglege, saftevand og 
rundstykker.
Den 15. juni var alle krudtuglerne på udflugt til Jægerum Sø. Vi 
startede med rundstykker og kaffe. Så gik vi en tur omkring søen. 
Der var svaner og ællinger i søen. Der blev leget og spillet konge-

spil. Der blev spist 
smørrebrød, og en 
lille én til, og der var 
eftermiddagskaffe med hjemmebagt kage. 
Det blev til en rigtig dejlig dag, tak til alle for 
den gode stemning.
Hvis der sidder nogle derude, som kunne 
tænke sig at være en del af vores gode fæl-
lesskab, så mød endelig op, der er plads til 
flere.

Med venlig hilsen
Bestyrelsen.

Giv jern til TSI

Støt TSI gennem vores jernindsamling. De seneste år har vi haft 
flotte årlige indtægter på grund af jeres bidrag.
Men nu flyttes jerncontaineren fra Filholmvej 10 
(Søren Ledet) til Vanggaardsvej 13 - på Leen.
Peter Juul har lovet TSI at hjælpe med opgravning af container, 
flytning og senere nedgravning på Leen, hvor Niels Andersen 
velvilligt vil stille grund til rådighed.
Tusind tak til Søren for de mange år, til Peter for at hjælpe med 
flytning og til Niels for at tage over.
Så længe containeren står på Filholmvej, må den benyttes, men 
når du møder en tom plads og/eller et skilt, håber vi, at I vil 
køre jernet til Leen istedet.

VIGTIGT: 
Kun jern og bestemt ingen olie o.lign. må lægges i containeren. 
Det er ikke en godkendt plads, og derfor skal olietanke o.lign. 
være helt tomme. Og der skal være skåret hul i dem, inden de 
leveres.

Tolstrup-Stenum IF
Iben Bundgaard

Husk svømning

Vi svømmer hver fredag fra 8/9 til 24/11 (minus uge 42)
ALLE kan deltage, det gælder om at hygge sig og få rørt sig lidt, 
lege eller måske få vendt ugen med de andre i boblebadet.
TSI fælleskontingent gælder også svømning (HUSK at tilmelde 
sig svømning)
Børn under 3 år gratis
ALLE andre 25,- på MobilePay 8007CD.
(sørg for betaling inden i møder op, det gør det hurtigere, de 
dage der er kontrol).

Så gør noget godt for dine børn og din krop og mød op i Løk-
ken Svømmehal fredage kl. 18

TSI Svømning
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Tolstrup-Stenum Friskole

O. klasse - 2023-24

Den nye 0. klasse - med 15 elever - er jo slet ikke så ny 
endda - de startede som den første klasse nogensinde i 
Tolstrup-Stenum Friskoles førskoleklasse allerede i april.
Så derfor er overgangen til den rigtige 0. klasse gået rig-
tig fint, fortæller klassens lærer, Dorte Fonseca Hansen. 
I forhold til børnehaven er der jo mange nye ting, som 
børnene skal lave i løbet af en skoledag, med frikvarter 
og undervisning. 

Børnene kender de forskellige skolerutiner, og de er al-
lerede i gang med at lære at skrive i datobøgerne, og de 
har også haft de første matematiktimer.

Og derudover har de også allerede været på tur i Kajs 
Skov for at lede efter smådyr. 

Ud over dansk og matematik er der også musik, engelsk 
og idræt samt aktivitetstimer på skoleskemaet, så klas-
sen har et varieret program i løbet af ugen, hvor der 
selvfølgelig også er tid til leg.
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Tolstrup-Stenum IF
Sankt Hans Aften 2023
Selv om der var afbrændingsforbud, og vi dermed ikke kunne 
tænde bålet i Stenum, blev Sankt Hans Aften alligevel fejret i 
teltet i forbindelse med TSI's Sommerfest.
Traditionen tro trykker vi talen her i bladet.

Min Båltale uden bål 
Det er en glæde for mig at stå her i dag og tale til jer alle ved 
denne sommerfest i Tolstrup Stenum idrætsforening. Som vi 
alle ved, er Sankt Hans en af de mest hyggelige begivenheder 
om sommeren, og det er dejligt for mig at være en del af den-
ne fejring sammen med jer.
I Tolstrup Stenum og i idrætsforeningen har vi et fællesskab, 
der er bygget på sammenhold og fælles værdier. Vi kommer fra 
forskellige baggrunde, men vi står sammen som en enhed og 
har opnået store ting, en fantastisk skole, børnehave, en me-
get velfungerende idrætsforening med otte afdelinger, krudt- 
ugler, lokalhistorisk arkiv, ungdomsklub, bladet Ved Stenen” og 
to kirker, hvor vi aldrig tænker, om man kommer fra den ene 
eller anden kirke, men som i alle andre sammenhænge har vi 
fokus på fællesskabet og ikke mindst vores Sognecenter, som 
er limen imellem alle de nævnte enheder.
Der, hvor vi til tider oplever, at det kan slå små gnister, er, når 
vi har nye tiltag/initiativer på vej, ja så står vi ofte på forskelli-
ge platforme og repræsenterer forskellige afdelinger/områder, 
ja, det fortæller jo bare, hvor højt engageret vi er i vores dejli-
ge lille lokalsamfund.
Når jeg tænker tilbage, ja så har jeg i den grad været med til 
at få det til at slå små gnister og nogle gange på grænsen til, at 
det kunne blive et stort bål, men vi er altid kommet videre. Jeg 
husker eksempelvis, da vi fik ide om, at der skulle laves noget 
ved det gamle forsamlingshus, og jeg gik rundt med indby-
delser til et borgermøde i det gamle forsamlingshus. Jeg tror, 
vi holdt tre møder og fik lavet forslag til en renovering, men 
pludselig i ellevte time, ja, så husker jeg, at Henrik Christiansen 
kom med forslag om at bygge e nyt forsamlingshus ved skolen. 
Der tænkte jeg, at ”nu stopper de”, og jeg var meget imod den 
tanke og følte, at alt det arbejde, jeg havde lagt i at få det gam-
le renoveret var spildt. Ja jeg var skuffet og følte mig kørt over.

Men gudskelov fik Henrik den ide og en masse stærke kræf-
ter med på ideen og gudskelov for det. Sikke et dejligt hus og 
placeret et sted, der opfordrer til fællesskab og sammenhold.
I min tid som en del af fællesskabet er der en masse af disse 
oplevelser. Uha i hovedbestyrelsen har bølgerne ofte gået 
højt, og jeg har syntes, at de andre har været helt umulige, 
men sandheden findes altid i forskellige perspektiver og hold-
ninger, og når jeg vender mig om og ser tilbage, ja så er det 
da godt, at jeg ikke har fået min vilje oftere end de andre, og 
jeg må konstatere, at de gode og konstruktive løsninger fin-
des i fællesskabet.
Ja, vi er et lille lokalsamfund, men det er ikke til at se, når vi 
kikker ud over vores fællesområde her på Tømmerbyvej; det 
er helt fantastisk at se ud over området med fitnessareal, 
kulturhus, skole, idrætshal, klubhus, multibane, volleyball-
bane, og snart en skaterbane, ja og prøv engang at se, hvad 
fodboldspillerne og deres frivillige er ved at lave, et fantastisk 
stadion med bandereklamer og en meget flot tribune.
Og ikke mindst vores fantastiske sommerfest med masser af 
aktive idrætsudøvere på vores fællesområde. Fantastisk, at vi 
i vores fællesskab kan få det stablet på benene.
Tænk sig, vi er et lokalsamfund med 300 indbyggere og et 
medlemstal, der nærmer sig 700, ja jeg ved godt, det er med 
modifikationer, at vi er 700 medlemmer, nogle er registreret 
to gange, da de er aktive i flere afdelinger, men fantastisk 
alligevel.
Sankt Hans er en påmindelse om, at vores fællesskab er 
stærkt, og at vi kan overvinde enhver udfordring, når vi arbej-
der sammen og er rummelige.
Vi er heldige at være en del af Tolstrup Stenum Idrætsfor-
ening, hvor vi kan finde styrke og fællesskab. Det er her, hvor 
vi deler glæderne ved at støtte hinanden gennem udfor-
dringer. Lad os bruge denne aften til at takke vores trænere, 
ledere og alle de frivillige, der bruger utallige timer på at gøre 
vores forening/lokalområde til det fantastiske sted, det er.
Jeg ønsker jer alle en fantastisk Sankthansaften og en vidun-
derlig sommer. Lad os feste, grine og nyde hinandens selskab. 
Lad os skabe minder, der vil vare ved og styrke vores fælles-
skab endnu mere.

Stig Andersen

Valdemar

er født den 6. juni 2023 og er søn af Lisette Thomsen og Mark Jakobsen, Tømmerbyvej 193.
Valdemar er familiens første barn, og Lisette fortæller, at han har arvet sin fars fine hårpragt. 

Ɵ l de nye verdensborgere

Nils-Albert Schannong Juul

er født den 22. juni 2023 og er søn af Anne og Rasmus Schannong Juul, Hybjergvej 231.
Derudover består familien af Carl-William (3), Ellen-Marie (7), Jens-Jacob (11) og Mads-
Emil (14).

Husk at kontakte Redaktionen, hvis du har kendskab til nye borgere i og tilflyt-
tere til vores område, som vi ikke har fået præsenteret og budt velkommen
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Tolstrup-Stenum Idrætsforening

TSI har brug for din støtte
For hver liter brændstof du tanker hos OK, får 
TSI et tilskud på 5 øre, og klubben har brug for 
mange flere – for mange bække små….

Hvis du ikke allerede er kunde hos det 100% 
danskejede benzinselskab, som betaler skat i 
Danmark!!! - så er dette en god grund til at blive det.

Se denne korte instruktion, hvis du ikke allerede er kunde - eller hvis du som kunde ikke har tilknyttet TSI til dit OK-
kort.

På forhånd tak.

Venlig hilsen

Tolstrup-Stenum IF
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Vi har et godt Ɵ lbud: Et nyt boligområde med 8 nye byggegrunde ved Vanggårdsvej
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Dagplejerne

De 3 første leveår i dit barns liv er de vigtigste,                                               
derfor er dagplejen det bedste sted for dit barn.

Vi tilbyder:

Et lille og trygt miljø i hjemlige omgivelser. 
En nærværende voksen med tid til det enkelte barn. 
En hverdag hvor leg og oplevelser indgår i samspil med andre børn. 
Et tæt samarbejde med forældre i at understøtte og fremme barnets 
udvikling. 
En bevidst pædagogisk vejledning.

Få en plads,                     
kontakt
dagplejen : 

Grønnegade 16, 2. sal
9700 Brønderslev

Tlf.: 9945 4719
Mail: 
Raadhus@99454545.kk

På hjemmesiden kan 
man læse om os hver 
især.                                         

Vi har uddannelser og 
forskellige kurser 
indenfor dagplejefaget.  

Vi bruger gæstehuset 
eller er gæstedagplejere 
for hinanden ved ferie 
mm.                                     
Der er 100 % pasnings 
garanti i den 
kommunale dagpleje.

Velkommen til nye 
børn og forældre.             
Vi glæder os til at byde 
Jer velkommen.
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Frederik Konradsen

Redaktionen har fået kontakt med Frederik Konradsen, da han 
var på besøg i Stenum her i sommer pga. et engagement i Løk-
ken, hvor han skulle give koncert.  Vi er jo nogle, der kan huske 
familien, og også kunne genkende Frederik, da han var med i 
X-Factor i 2008.

Her på siden kan I læse Frederiks oplevelse af her i 2023 at ven-
de hjem til Stenum, hvor han boede i 9 år hos sin far, Jens Evald 
Konradsen, sammen med sine 3 brødre.

Frederik skriver følgende om sin baggrund:
Jeg er født på Madagaskar 1980. I 1982 
tager min far mig og mine 3 ældre brødre 
hjem til Nordjylland. Hans forældre bor i 
Brønderslev. I sommeren ´91 flytter vi til 
Madum - tæt på Ulfborg - tæt på Holstebro, 
da min far får arbejde i Ringkøbing.
Jeg flytter til Københaven i 1998, først HF, 

derefter den fri ungdomsuddannelse. 
2001 Gøglerskolen i Århus
 Byhøjskolen i Mejlgade - musik - latinlinie
2002  Comedia Del Arte - fysisk teater skole i København.
2003 /2004 rejser jeg jorden rundt alene med min guitar
2004  rejser jeg til Madagaskar og finder vores mor
Forår 2004, kommer jeg hjem fra jordomrejsen og lever af at 
spille musik, bl.a. på gaden.

Jeg har spillet på samtlige 
kontinenter undtagen Ant-
arktis.
Jeg starter i år på Københavns 
Universitet - Idræt og fysisk 
aktivitet.
Jeg har udgivet børnepladen 
“Sange fra Sahara” - den fin-
des på Spotify.
Jeg har ingen børn.

Her ses familien på et foto fra 
midt i 80'erne:
Fra venstre: Mark, Frederik, 
Jens Evald, Yen og Dan

***
Frederiks oplevelser i sommeren 2023
Engang i 80'erne ville Brønderslev Kommune lukke den ned, og 
eleverne skulle fordeles på 2 skoler i nabobyer og ikke komme 
ind til Brønderslev. Min far gik i samråd med andre forældre i 
gang med at starte den op som en friskole. Så var der pludselig 
plads til alle eleverne inde i Brønderslev.
Friskolen åbnede, straks efter at kommuneskolen lukkede.
Kort efter at jeg er parkeret og er begyndt at tage billeder, 
kommer der en dame og spørger, hvad jeg er for én. Jeg fortæl-
ler, at jeg er Jens Evalds yngste. "Freddy", siger hun så.
Hun spørger, om jeg kan huske hende. Det kan jeg ikke, men 
finder ud af, at hun er mor til min klassekammerat, Per, så jeg 
har været til børnefødselsdag i hendes hjem. 
Hun gør rent på skolen, har nøgler og kan give mig den helt 
store rundvisning på en højhellig søndag.
Jeg ser mit gamle klasseværelse og husker tydeligt, hvordan 
jeg en varm sommerdag i 1991 forlader lokalet en sidste gang, 
stopper ude i gangen, vender mig rundt og tager et mentalt 
snapshot af min plads for at kunne huske det. Der var jeg på 
vej til at flytte ned til Ulfborg og starte et nyt kapitel i mit liv.
Jeg står i aulaen, hvor jeg hade mit første magiske øjeblik med 

musik. Hele skolen sang kanon 
"Zum garli garli garli" Rock pist 
pyyh. 
Det gav et sug i maven, og jeg fik 
gåsehud. En fantastisk følelse af 
fællesskab og power. Noget, jeg så vidt muligt forsøger at gen-
skabe, hver gang jeg optræder.
Skolegården, hvor vi spillede mur. Nogle stod op ad muren, 
mens andre sparkede en bold og forsøgte at ramme den.
Kan huske, at jeg fik bolden i hovedet, så hårdt, at mit hoved 
bankede ind i muren bag mig, og jeg begyndte at græde.
Skolegården, hvor jeg deltog i mit livs første og eneste slås-
kamp.
Jeg havde drillet klassens mest populære dreng med, at han 
var kæreste med Maja. Senere blev de kærester, men nu gik vi 
kun i 5. klasse.
Næste dag bliver jeg mødt af Niels, der lægger en arm om min 
skulder og fører mig ind i skolegården, hvor hele klassen for-
ventningsfuldt står klar til at se mig få en røvfuld.
Jeg bevæger mig frem mod ham og modtager et spark på 
låret. Hva' dælen, må man sparke? Husker ikke meget mere, 
end at det ringer ind til time, saved by the bell, bogstaveligt 
talt.
Jeg formår at undgå yderligere konfrontationer den dag.
Ved udsigten til en Groundhog day med daglige tæv i skolegår-
den ringer jeg til Jesper. Jeg kan ikke huske, hvad der blev sagt, 
men det rimede på undskyld, ikke flere tæv tak. Det virkede.
Siden den dag engang i 90'erne har jeg ikke deltaget i en slås-
kamp, så stor tak til Jesper for den lektie lært i en ung alder.
Senere får jeg en på hovedet på Ulfborg Marked, der resulte-
rer i 4 sting i venstre øjenbryn, men det var ikke en slåskamp.
Jeg bliver budt på kaffe hos the Egebaks, Filholmvej 20. Poul 
dyrker vin på egen grund og har bistader. Jeg får the grand 
tour i hans velholdte have, og der bliver serveret flute fra Hat-
ting. Det viser sig at være dagens eneste måltid.
Jeg fortæller dem, at jeg har sovet i min bil, og at det er der-
for, at jeg lugter af ged. Om ikke lige at jeg kan tage et bad? 
Det kan jeg godt, så det gør jeg.
Jeg stiller bilen ved kirken og tager turen rundt på mit skate-
board.
Tankens kiosk er lukket. Der blev jeg sendt ned af min far for 
at aflevere slik, jeg havde stjålet og sige undskyld. Han havde 
selv gået samme tur, sagde han. Forbi Gærdesmuttevej 1, det 
første hjem, jeg husker, og den vej, hvor Mark og kusine Lene 
løb ved siden af mig, jeg kunne lære at cykle.
Løkkenvej og gåturen til skolen, der virkede til at være meget 
længere i 80'erne. Forbi Løkkenvej 360, mit hjem nr. 2.
Carporten og skuret, jeg var med til at bygge, er blevet fjernet.
Jeg lusker rundt på den nu tilgroede sportsplads og prøver 
forgæves at finde den gamle smutvej i bunden. Landskabet er 
nu domineret af den gigantiske frikirke, der er blevet bygget, 
siden vi flyttede.
Henne ved smeden møder jeg Jespers far, der giver mig den 
mest hjertevarme velkomst ever. Han siger, at jeg absolut må 
besøge Badsberg-familien. Ove lærte mig alfabetet på skolen, 
og vi er alle blevet passet i deres hjem og har gået i klasse 
med deres børn, Anett og Peter.
Mor Lene giver mig en omfavnelse og holder fast i mig, som 
om jeg var hendes barn, hun ikke har set siden krigen.
Det kræver en mor og en far at lave et barn, men en landsby 
at opfostre det.
Det mærker, ser og forstår jeg nu.
I Stenum havde vi fællesskab - community - om man vil.

På Ved Stenens Facebook-side kan i se Frederiks håndskrevne 
manuskript med billeder fra besøget i Stenum.
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StafeƩ en 

12 skarpe Ɵ l Birgit Olesen

KENDER DU ET BARN, SOM SKAL SYNGE MORGENSANG
SAMMEN MED OS HVER DAG?

Vi har ledige pladser i nogle af vore klasser.

Vi arbejder for at give dit barn et solidt, fagligt fundament i et 
trygt fællesskab

Kom og besøg os eller læs mere på www.tsfriskole.dk

1. Hvis du skulle starte forfra og vælge karriere - hvad ville du 
så vælge?
Jeg er sikker på at det ville blive det samme. Jeg er uddannet 
social- og sundhedshjælper siden 1996. Jeg arbejder på et 
somatisk afdeling på et plejehjem og har også stor interesse i 
den spirituelle verden .
Jeg tog en uddannelse som Reiki Healer i 2021 og så åbnede 
jeg mit behandlerrum hjemme hos mig selv. Jeg har åbent ef-
ter aftale i min fritid 
Jeg elsker at have med mennesker og hunde at gøre, så derfor 
har jeg taget mine spændende valg i mit liv. 
Jeg har også et kennelmærke som opdrætter ved navn Kennel 
Westerbo. Jeg har racen papillon, som har fået navnet som-
merfuglehunde pga ørerne . Jeg har ikke så meget gang i ken-
nel, da jeg lige p.t. har gamle hunde 

2. Fortæl lidt om dit liv, din baggrund og din familie 
Jeg er single og har ingen børn. 

3. Hvilken bog læser du for øjeblikket?
Ellen, 100 år med lyst på livet. En samtale med Puk Elgård. 

4. Hvor var du sidst henne på ferie? 
Det var på campingtur her i Danmark med en veninde og mine 
hunde. Superhyggeligt. 

5. Hvad er din drømmebil?
Jeg har ingen drømme bil; for mig er det vigtigste, at den kan 
køre uden problemer.

6. Hvad betyder Stenum og/eller Vendsyssel for dig 
Jeg er født her i Stenum på en gård uden for byen. Stenum er 
en dejlig by med ro.

Et bette samfund med dejligt sammenhold. 

7. Hvad ville du gøre, hvis du vandt 5 milli-
oner i Lotto?
Jeg vil tænke mig godt, om hvad pengene 
skulle bruges til. Evt. få bygget mit eget 
hus, ligesom jeg kunne tænke mig. Jeg ville 
invitere  venner på et sommerhusophold. 
Invitere mine søskende på et dejligt week-
endophold et skønt sted i Danmark. Jeg vil også investere i 
mere spirituel uddannelse .

8. Hvad var den sidste gode gerning du gjorde?
Jeg har afholdt en meditation aften, hvor jeg havde fornøjel-
sen at møde nye mennesker, som fik en dejlig oplevelse med 
musikinstrument og en rejse i fantasi, hvor gæsterne var af-
slappet efterfølgende og glade bagefter.
Du oplever en ro i dit åndedræt, blodtryk og puls. Dit stress- 
hormon udskiller dopamin, som får os til at føle velvære, som 
frigives under en meditation.

9. Hvordan er de huslige pligter fordelt hjemme hos dig?
Det er mig, der står for alt.

10. Hvad var det første du sparede op til?
Et musikanlæg.

11. Fortæl om dine fritidsinteresser
Naturen, stranden, venner og familien og ikke mindst mine 
hunde.

12. Hvordan slapper du bedst af?
Med en god bog, en film, at spise sammen med venner, en 
tur til stranden og en morfar på sofaen.

Birgit sender stafetten videre til Merete Brinkmann, Stenum
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Formanden har ordet!

Tolstrup-Stenum Sognecenter
Hans Henrik Hansen

Så er sommeren næsten overstået, uden den 
sådan rigƟ g har været her, det tror jeg vi alle 
tænker, men vi har i Sognecentret alligevel 
benyƩ et den lidt sƟ lle periode i sommerƟ den 
Ɵ l at få lavet en del Ɵ ng i og omkring vores 
dejlige by.
Den mest markante Ɵ ng der er sket, er nu nok etableringen af 
skaterbanen som næsten er ved at være på plads, og vi invi-
terer Ɵ l en stor indvielsesfest søndag den 10 september. Men 
mere om det andet sted i bladet.
Der udover har vi fået skolens tag malet, det var begyndt at se 
lidt træt ud og nu har det fået en ny fl ot fi nish som byder alle 
velkommen Ɵ l området på en fl ot måde, og så skulle der gerne 
være mange fl ere gode år i det.
Ellers arbejdes der forsat på de mange ideer med mere der 
kom op på vores seneste borgermøde, og vi vil løbende infor-
mere om de Ɵ ng der sker, og har du ideer eller andet som du 
tænker kunne være spændende for vores område, så er man 
ALTID velkommen Ɵ l at kontakte mig, så skal jeg tage det med 
videre i bestyrelsen.
Med håbet om en rigƟ gt god eŌ ersommer for alle, ser vi frem 
Ɵ l forsat udvikling af vores skønne by

Tolstrup-Stenum Borgerforening /
Stenum Forsamlingshus
Inger Christensen

Så er sommeren ved at gå på hæld, og eŌ er-
året samt den kolde Ɵ d nærmer sig .
Vi er godt i gang med at planlægge julefroko-
sten , som aĬ oldes den 4. november.
Går der nogen rundt, som tænker, at det 
ville man gerne sponsere et pengebeløb Ɵ l, er man hjertelig 
velkommen .
Der er kommet strøm Ɵ l 10 lysmaster igennem Stenum, og vi 
arbejder på, at der kommer juleudsmykning i disse master. 
Ellers går det godt med kulturhuset, der er fi nt med udlejning. 
Gulvet i salen er blevet slebet og lakeret og er klar Ɵ l eŌ eråret, 
hvor dans den anden torsdag i hver måned starter op igen.
Forsat god sensommer/eŌ erår.

Vesterkirken
Kaj Rasmussen

En sommer fyldt med skønne, nærværende, 
sjove og hyggelige sommerlejre lakker mod 
enden. Spejdergruppen havde i uge 26 spej-
derlejr. Ugen stod på en masse forskellige 
projekter, smedje, mad over bål, lejrsange, 
sjove lege og meget andet. Uge 27 var der 
Børnelejr i Vesterkirken. Her var der omkring 45 børn fra hele 
Nordjylland samlet for at lave en masse sjov. Lejeren stod 
blandt andet på vandkamp, ryste-sammen lege, sæbekassebi-
ler, sange om Gud, kreaƟ vt og en masse god mad. Vi går alle 
en spændende og god Ɵ d i møde med sensommer, og vi ser 
frem mod et godt eŌ erår. 
Jeg ønsker alle en god sensommer. 

Tolstrup-Stenum Idrætsforening
Iben Bundgaard

Så er vi på den anden siden af en fantastisk 
sommerfest. Tusind tak til alle, der hjalp med 
at gøre vores sommerfest helt fantastisk, ved 
at deltage i vores arrangementer, men ikke 
mindst tusind tak til alle jer, der hjalp med det 
praktiske arbejde i forbindelse med opsætning/nedtagning af 
telt, vagter i telt og dommere m.m.
Og også stor tak til alle sponsorer til cykelløb og byfesten.
I klubhuset er der ved at være styr på det nye køkken, vi mang-
ler bare lige nogle få ting, så alt og alle kan komme på plads.
Og på fodboldbanen kan vi glæde os over den nye tribune og 
de flotte bander.
Her sidst i september arrangerer vi igen weekendtur for aktive 
juniorer, se annoncen i bladet. Og ellers glæder vi os til efter-
årets og vinterens aktiviteter i TSI.

SIDSTE CHANCE: Vi har et dejligt Esport-lokale, 
men søger aktive voksne til at køre aktiviteten videre. 
Hvis vi ikke hører fra jer inden 1. oktober, vil vi lukke afdelin-
gen og lokalet ned. 
Men vi håber selvfølgelig i TSI's hovedbestyrelse, at der er 
nogle, der vil påtage sig opgaven!

De4Kirker
Knud L. Pedersen

Sommerferien er nu slut for de fl este, og det 
danske sommervejr har vist os alle sider, både 
sol og regn, men jeg håber alle har nydt ferien, 
og er klar Ɵ l at tage fat.
Det betyder også, at de4kirker er klar med 
eŌ erårets program af sognemøder. På grund af 
byggeri ved Kirkeladen aĬ oldes møderne i Stenum Kulturhus 
og Samlingshuset i Thise. Se mere på hjemmesiden, Facebook 
og her i Kilden.
Tilbygning Ɵ l Kirkeladen skrider hurƟ gt frem, og vi glæder os Ɵ l 
at vise frem, og tage det i brug sidst på året. 
Vores organist gennem mange år Else Højgaard Smidt har valgt 
at opsige sin sƟ lling for at gå på pension, og vi søger nu hendes 
afl øser Ɵ l 1. oktober.
Her skal lyde en stor tak Ɵ l Else for dit store engagement og 
indsats for De4kirker og menigheden, både som organist og 
som leder af børne/voksenkor samt babysalmesang, Ɵ l stor 
glæde for os alle. 

Tolstrup-Stenum Friskole
ChrisƟ an Damsgaard

Kort tid inden sommerferien besluttede vi 
i bestyrelsen at udvide vores busflåde med 
100%, så vi nu her til det nye skoleår råder 
over hele 2 stk. Samtidig er der blevet plan-
lagt nye ruter, så vi har mulighed for at hente 
vores elever fra Brønderslev. Den nye bus er et lettere brugt 
eksemplar der tidligere har kørt på en friskole i Bramming. Den 
er blevet malet om hen over sommerferien, så den matcher 
den gamle bus i farve og stafferinger. Det skal ikke være nogen 
hemmelighed at vi med den nye busrute igennem Brønderslev 
håber på at der er flere der vælger vores skoletilbud til.
Hvis I ikke har bemærket det, så er taget blevet malet på sko-
len hen over sommerferien og hvilken forandring. Tak til Sog-
necentret for at tage en hurtig beslutning om at få det gjort. 
Ud over at pynte gevaldigt, har det også forlænget levetiden 
på taget.
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Lokalhistorisk Arkiv/ Tolstrup-Stenum IF

Vi holder åbent i arkivet hver tirsdag fra 19.00-21.00, dog med undtagelse af 
juli måned, hvor vi har ferielukket.
Så kom endelig og få en snak og kig i gamle billeder m.v.  Har du spørgsmål, 
skal vi forsøge at hjælpe.
Alle er velkomne.
Vi samler, opbevarer og formidler Tolstrup – Stenum´s og Ø. Hjermitslev´s 
sogne.
Alt det materiale, vi har i arkivet, er foræret til os. Hvis du har noget, vi må få 
eller låne (vi kan kopiere og scanne), tager vi med glæde imod.
HUSK: Vi findes også på www.arkiv.dk
Der ligger en hel del, som er værd at kigge nærmere på. Så kig ind i arkivet 
på Stenum Friskole. Indgang ved flagstangen, hvor vi hører til.

Sommerferien er ovre, og vi er vendt tilbage til vores lille arkiv.
Vi holder Mindernes aften 

tirsdag d. 5.september 2023 kl. 19.00-21.00 i arkivet. 

Alle er velkommen.

Skolebilledet for 1. klasse fra Tolstrup-Stenum Friskole er fra skoleåret 2004-
05, og vi mangler nogle navne, så måske der er nogle der kan hjælpe...

E-Sport i Stenum?

Som I kan læse under Formandens side – side 26 – har vi hårdt brug for nye kræfter til at drive vo-
res E-Sport-afdeling. Der står et rum og venter på aktivitet! 
Nu hvor vi er næsten færdige med renoveringen af klubhus, tror vi på, at der kan komme mere 
klubliv også i klubhus – ud over alt det, der allerede sker i hallen – og det kan en E-sportsafdeling 
også bidrage til og nyde godt af.

Derfor søger vi aktuelt voksne og unge til bestyrelsen, så vi i samarbejde kan få afdelingen i gang 
igen. Er der ikke et par forældre, der vil tage en bestyrelsespost og hjælpe de unge mennesker i 
gang igen?

Besked senest 1. oktober - da vi ellers sælger maskinerne og rydder lokalet, som der er hårdt brug for til andre formål, hvis det 
ikke skal bruges til E-Sport. 

Kontakt Iben, tel. 30 36 33 23, eller Rikke Stubben, 40 58 64 17.
Venlig hilsen 

Hovedbestyrelsen, TSI
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Vesterkirken 

Kommende gudstjenester:

AlƟ d kl. 10.30 – hvis ikke andet er anført: 

03.09.  Simon Linde
10.09.  Kasper Rahbæk Pedersen
17.09.  Per Svenningsen
24.09.  Per og Lisbeth Hyldgaard
01.10.  Endnu ikke planlagt
08.10.  Endnu ikke planlagt
15.10.  Per Hyldgaard
22.10.  Simon Linde
29.10.  Philip Fodgaard
05.11.  Endnu ikke planlagt
12.11.  Richard Gunning
19.11.  Kasper Rahbæk Pedersen
26.11.  KrisƟ ne Olesen
01.-03.12. Konference med David Hudson

Lederråd
Formand: Kaj Rasmussen, laikairas@gmail.com, 
tel. 23 71 24 75
Ole Olesen, olevingaardolesen@gmail.com, 
tel. 21 23 35 54
Line Rasmussen, line_ras86@hotmail.com,
tel. 60 59 31 61
Jonatan Ranjansen, jonatanranja@gmail.com, 
tel. 60 14 09 44
Per Svenningsen, phsv69@gmail.com,
41 66 02 57

Credo
Alle torsdage kl. 19.00. 
Lars Thomsen, 20 91 16 45 

Juniorklub
Aldersgruppe: fra 3. Ɵ l 6. kl.
Første fredag i hver måned.
Johanne Olesen, tel. 23 86 19 87
johannevolesen@icloud.com

Ungdomsgruppe 
Aldersgruppe: 17+.
Kontakt Sofi e Hansen, tel. 23 92 74 57, sah@eĩ u.dk
Vi laver nogle spontane arrangementer engang imellem, 
så vil hun kontakte dig. 

Spejdere
For alle 7-18 år: 
Ɵ rsdage, kl. 18.30 - 20.00
Claus Thomsen, tel. 27 21 68 63, pulle@ofi r.dk

For yderligere informaƟ on, se: 

www.vesterkirken.dk
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De4kirker

Kontaktpersoner 

Menighedsrådet:
Formand: Knud L. Pedersen, 21 47 06 34,
knudp.fi lholm@gmail.com
Næsƞ ormand: Susanne Kristensen 
21 66 66 48,  msk@kristensen.mail.dk
Sekretær: BeƟ na Leed, 23 44 55 57
beƟ na.leed@gmail.com
Kontaktperson: Bodil Hemmingsen
30 51 88 65, andersogbodil@gmail.com
Kasserer: Valdemar ChrisƟ an Larsen
smoerkrogen43@gmail.com
Kirkeværge: GiƩ e Nørgaard Møller Nielsen, 61 54 26 47,
gnmn.dk@hotmail.com
Jens Bak Simonsen, 30 99 77 34
Bachara Rezek Hadad, charlie.haddad@yahoo.com
Susanne Ellisabeth Jensen, farmor5@hotmail.com
Trine Færch Nielsen, trinefn@live.dk, 20 23 81 18 
Jenny Ulrich, hrfulrich@gmail.com 
LiseloƩ e Møller Østergaard, liseloƩ e10@mail.dk, 40 96 71 78
Susanne G. M.G. Krogsgaard, s.p.krogsgaard@nordfi ber.dk

  Gudstjeneste-
  liste

Nyƫ  ge navne/info: 
Sognepræst og provst 
Lise Lundgreen, 
51 44 00 78, llun@km.dk 

Sognepræst Jens-Anders Djernes,
23 41 01 84, jadjernes@gmail.com

Menighedsrådets mail: 8412@sogn.dk

Hjemmesider: 
www.de4kirker.dk
www.facebook.com/de4kirker 
www.broenderslevprovsƟ .dk 

Kirkegårdskontoret
Kirkeladen tlf. 98 83 80 49 - kirkeladen@mail.dk
Graver: Allan Havsager Christensen, 25 13 81 83
Organist Else Højgård Smidt, 25 36 05 42
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De4kirker

Præsentation af Susan Bisgaard Storm
Jeg hedder Susan Bisgaard Storm og skal vikariere som sognepræst (25%) her i 3 måneder (september-ok-
tober-november). 
Jeg er uddannet fra Københavns Universitet i teologi og sidenhen fra Pastoral- seminariet på Vartov.
For godt 11 år siden pakkede jeg flyttebilen og tog turen fra Nørrebro mod Vendsyssel. Heroppe har jeg 
været præst siden, og har fundet glæden i både de store som de små sogne.
Den tætte kontakt ved livets begyndelse og livets slutning og gennem hele det liv, som leves midt imel-
lem, er en gave, som jeg oplever skænkes i den største tillid, og som jeg altid bestræber mig på at møde 
med størst mulig omsorg, nænsomhed og nærvær.
Jeg glæder mig til at møde jer alle. Store som små. Glæder mig til at lære jer at kende og både at tale om stort og småt sammen 
med jer. Vi ses her i efteråret. Kom endelig og hils på, når vi ses.
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De4kirker
Tirsdag, den 12. september, kl. 19.00, i Stenum Forsamlingshus

Sogneaften: Begravelse gennem tiden - et kirkehistorisk foredrag v/Jens Peter Gram
Jens Peter Gram er graver/kirketjener og kirkesanger. Han har igennem mange år interesseret sig meget for 
kirkehistorie, og ikke mindst begravelser.
Det er et emne, der for mange er lidt uhyggeligt, men ikke mindre interessant af den grund.

Foredraget afholdes i samarbejde med Lokalhistorisk Arkiv.

Torsdag, den 14. september, kl. 19.00, i Thise Kirke

Rock i kirken
’Hvem der bare ku’ klare sig med hjælp fra sig selv’ lyder det i en af Nephews sange, og citatet 
er overskriften for aftenens koncert.
Gudstjenestegruppen i Brønderslev Provsti byder indenfor til en afslappet aften med rock-
musik og refleksioner. Bandet Bruuns Kapel leverer rock-og popnumre af bl.a. Aerosmith, 
Nephew, Lucas Graham og Depeche Mode. Alle numrene kredser omkring temaet fællesskab.
De to sognepræster Jeanette Nymann Geller fra Asaa og Melholt Kirker og Marie Kirketerp fra Hjallerup Kirke binder rocknumre-
ne sammen med refleksioner over begrebet fællesskab. 
Dørene åbner kl. 19.00, hvor man kan snuppe en forfriskning i indgangen og sætte sig godt til rette i kirken. Kl. 19.30 begynder 
musikken, og de to sognepræster lover, at det bliver en aften for alle sanserne. 

Tirsdag, den 10. oktober, kl. 14.00, i Samlingshuset, Thise

Fra Sjælland til Vendsyssel og tilbaws igen v/Yvonne Nielsen Alstrup
Det er snart 7 år siden, at jeg forlod præsteembedet ved de 4 kirker, og der er løbet en del vand i åen siden da. 
Kom og hør hvad tiden er gået med, og hvad der fylder i mit nuværende præste- og provstevirke i henholdsvis 
Hellerup Sogn og Gentofte Provsti. 
Else kommer heldigvis og spiller på dagen. 
Jeg glæder mig til gensynet!

Tirsdag, den 31. oktober, kl. 19.00, i Kirkeladen

Litteraturaften: "Afslutninger" af Kim Andrea Brofeldt v/Lise Lundgreen
”Afslutninger” er Kim Andrea Brofeldts debutroman, som hun har tilegnet sin mormor med følgende ord:
”Tilegnet min mormor, bibliotekar Grete Brofeldt, der altid startede med at læse sidste side i en bog, i tilfæl-
de af, at hun skulle dø uden at vide, hvad den endte med. Jeg ville ønske, du kunne have læst denne”
Romanen følger Sarah, der har noget med afslutninger. Det er en humoristisk og rørende fortælling om at 
høre til og ikke høre til. Om at være far og datter, om at elske og miste og om at finde sin egen vej gennem 
livet. Jeg glæder mig til samtalen om både afslutninger og nye begyndelser.
Følg med på hjemmeside og Facebook omkring lån af bogen.

Torsdag, den 2. november, kl. 19.00, i Thise Kirke

Koncert med Jacob Sveistrup
Jakob Sveistrup er af flere anmeldere blevet kaldt én af Danmarks bedste mandlige sangere. 
Hans røst, teknik og indlevelse gør, at han når ud i de fjerneste kroge af kirken og rører publi-
kum både med sin musik, stemme og store sangkatalog.
Repertoiret vil primært indeholde sange fra eget bagkatalog. Teksterne er skrevet ud fra de er-
faringer og oplevelser i livet, der har været med til at forme Jakob og hans musik både på godt 

og ondt. Der vil også være plads til sjælfulde indslag fra den danske såvel som den internationale sangskat.

Tirsdag, den 14. november, kl. 14.00, i Kirkeladen

Hvad er lykken for dig? v/Mette Odderskov
Danskerne er flere gange blevet kåret som verdens lykkeligste folkefærd. Dette rejser selvfølgelig et nærliggen-
de spørgsmål: Hvad er lykken for den enkelte dansker? Og findes der overhovedet en recept på lykke?
Og hvordan går man fra at være novice til forfatter, på emnet ”Danskernes lykke”. 
Efter interviews med flere hundrede danskere vil Mette prøve at belyse nogle af de svar på lykken, som danske-
re i forskellige aldersgrupper har givet. Svarene er meget forskellige. Og alligevel anes et mønster i vores følelse 
af lykke, uanset alder og køn.  Foredraget sætter fokus på dette og selvfølgelig med lykken i centrum.
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Velkommen Ɵ l / TSI / Lokalområdet
på Tolstrupvej 271

til Henriette og Palle Jensen
Henriette (37) og Palle (40) er flyttet hertil 1. juli med deres børn Victo-
ria (15) og William (7). Henriette er pædagog og arbejder på Nordstjer-
nen, og Palle arbejder som murer ved Hein Byg. .
Familien er flyttet hertil fra Brønderslev.
Grunden til flytningen til Tolstrup er, at de ønsker mere plads omkring 

sig. Familiens interesser er familiehygge, camping, og William vil gerne være spejder. 

Husk at kontakte Redaktionen, hvis du har kendskab til nye borgere i vores område, 
som vi ikke har fået præsenteret og budt velkommen

på Løkkenvej 464
til Kristina og Andreas Pohland
Kristina (41) og Andreas (48) er flyttet til Stenum med deres børn, Silas (9) og Runa (5) i juni.
Kristina er fysioterapeut og rådgiver inden for naturkosmetik og er selvstændig i firmaet raskrask.dk og 
"Frischepartnerin" (rådgiver og influencer) for kosttilskud fra det østrigske firma Ringana.com. Andreas 
arbejder som skov- og havemedarbejder hos Salmoexport i Hjørring.  Familien er flyttet hertil fra Ba-
dem-Württemberg i Sydtyskland. Her arbejdede Kristina som fysioterapeut, og Andreas som støberime-
kaniker inden for trykstøbt aluminium hos Mercedes Benz. 
Grunden til, at de har taget det store skridt og rykket helt fra Sydtyskland til Nordjylland er, at de har 
holdt ferie i området hvert år i de sidste 15 år.  Og dermed ønskede de sig mere og mere at kunne blive 
her og udleve deres fælles drøm.
Kristinas interesse er islænderheste og at tilbringe tid i naturen, og Andreas interesserer sig for fodbold, 

at vandre og havearbejde.
De er endnu ikke involveret i en forening i lokalområdet, da de har en del at gøre med det praktiske omkring flytningen, men når 
der bliver tid til det, vil Andreas gerne spille fodbold  igen. Og Silas vil gerne være spejder.
Familien fortæller, at de er superlykkelige over at bo her. De er blevet helt fantastisk modtaget af friskolen, hvor børnene går i 0. 
og 3. klasse.  Og så er de meget taknemmelige over den hjælpsomhed, de har mødt fra naboerne og lokalbefolkningen, som alle-
rede har oplevet. Og de takker meget alle for den flotte velkomst.

på Løkkenvej 415
til Jeanelle og Daniel Gundersen

Jeanelle (28) og Daniel (29) er flyttet hertil i august med deres søn Marco (7).
Jeanelle, der er uddannet som handelsassistent med speciale i salg, arbejder som intern projektsæl-
ger hos Vindunor A/S i Hjørring. Daniel er uddannet autolakerer og arbejder for sin far ved Brovst 
Autolakering.
Jeanelle kommer fra Thise og Daniel fra Brovst, og de er flyttet til Stenum fra Thise. Årsagen til det, 
er de rigtig godt kan lige de at bruge tid med deres familier, og familiens interesser er især sport, og 
de kan godt lide at være ude at se sport, både håndbold, fodbold og speedway.
Årsagen til, at de er flyttet til Stenum, er at Marco er startet i Friskolen, og de er blevet rigtig glade for byen og kommer ugentligt 
i idrætsforeningen, så de syntes, det var oplagt at flytte tættere på. Samtidig kan synes de rigtig godt om lokalområdet og de mu-
ligheder, der er heromkring. Og så spiller både Jeanelle og Daniel håndbold i TSI, og Marco går til spejder.
Familien takker for den meget fine velkomst, de har fået, og de synes, at de er blevet taget rigtig godt imod.

Tereza (28) og Evan (33) er flyttet til Porsegården i Stenum i juni 2023 med deres søn Isak Czaplicki-Sokol 
der er 1½ år.
Tereza er selvlært og Evan har en BA i Computer Science. De arbejder som hhv. open source software 
ingeniør og freelance software ingeniør samt fuldtidsballademager. Tereza er selvstændig, og Evan arbej-
der for firmaet The Elm Programming Language.
Tereza kommer oprindeligt fra Stenum, og Evan stammer fra Houston, Texas.
De kan begge godt lidt at lave praktisk arbejde. Lige nu handler det meget om at renovere gården, som 
eksempelvis at fælde træer, male, og finde møbler på den blå avis. Derudover aspirerer Evan til at blive 
biavler en dag, og Tereza kan godt lide at læse klassisk fiktion. Og så svømmer de begge tit! Isak interes-

serer sig desuden meget for at spise blåbær, tegne på bordet og fodre køer på Thorupgaard. 
Som årsag til, at de er flyttet til Porsegården nævner de, at de gerne vil have, at deres søn vokser op tæt på naturen og i et tæt 
fællesskab med lokalsamfundet, og det synes de, at Stenum er perfekt til.
De har travlt med at totalrenovere gården lige nu, men håber at kunne involvere sig i noget lokalt snarest!
Og så glæder familien sig til at møde alle i Stenum og omegn.

på Løkkenvej 381
til Tereza Sokol og Evan Czaplicki
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Forsamlingshuset

PRISER 

Følgende priser er gældende for leje af Forsamlingshuset - for nærmere information kontakt Iben på mail 
udlejning@stenumforsamlingshus.dk. Der kan gå op til 4 hverdage inden du får svar retur. 

Du kan melde dig ind i foreningen Stenum Forsamlingshus, og herefter som enkeltperson få rabat ved leje 
af huset og til udvalgte arrangementer.  

Hvis du melder dig ind som virksomhed/institution/forening får du rabat ved leje af Stenum forsamlingshus 
og mulighed for lån af lokaler til bestyrelsesmøder og generalforsamlinger. 

Dog kræves 1 års medlemsskab forud for lejemålet.  

 

 Udlejningspriser Medlemspris Normalpris 

Langt arrangement - kun Weekend:     
Salen Stenumstue og køkken  2.200 kr.  2.600 kr. 

Kort arrangement/ herunder begravelseskaffe - kun 
søndage fra kl.12 og hverdage: 

    

Salen Stenumstue og køkken  800 kr.  1000 kr.  
Salen  600 kr. 800 kr.  
Stenumstuen 300 kr  500 kr 
Køkken 300 kr.  500 kr.  

Weekendpris      
Salen Stenumstuen og køkken 3.000 kr.  3.500 kr.  

Timepris:     
Timepris for tilkøb af enkelttimer ved arrangementer 100 kr. 150 kr. 

Depositum:     
Depositum   1.500 kr. 3.000 kr. 

  Langt arrangement: Udlejning fra kl. 10.00 om middagen den første dag til kl. 10.00 næste formiddag. 

 Kort arrangement: Lejemålet er maks. 5 timer. Tidspunktet for lejemålet aftales ved bestillingen og 
fremgår af lejekontrakten. 

 Weekendpris: Udlejning typisk fra fredag kl. 16.00 - til søndag kl. 12.00 - eller efter nærmere aftale. 
 Timepris: Leje af lokalerne til borddækning, forberedelse af mad, oprydning m.m. kan tilkøbes som 

enkelttimer i forlængelse af arrangementet 
  I weekender og helligdage udlejes salen og køkkenet kun samlet, og tilkøb af timer er ikke muligt, 

med mindre lokalerne ikke er udlejede. 

Det gøres opmærksom på, at rengøring foretages af lejer, ved mangelfuld rengøring udføres det på lejers 
regning for 300 kr. pr. time og fratrækkes depositum. 

Rengøringsanvisning, som hænger på væg i køkken, skal følges, og der må kun anvendes de 
rengøringsprodukter, som forefindes på rengøringsvogn. 

Depositum skal indbetales senest 4 dage, efter at reservationen er bekræftet. Ved manglende 
indbetalinger bortfalder kontrakten/reservationen.  DEPOSITUM ER IKKE EN DEL AF LEJEN 

Lejen skal betales 2 måneder før arrangementet. 

Når lokalerne afleveres, besigtiger parterne det lejede og skriver eventuelle mangler ned i en 
afleveringsprotokol. 

Depositum afregnes senest 14 dage efter lejemålet. Ituslået porcelæn og lignende skader afregnes med 
gældende takster, som er købspris + 50 %. 
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